АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО МАНИЛЫ»
ПЕНЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 11
от  03.03.2017 г.
	О создании  на постоянной основе патрульной, маневренной и патрульно-контрольной групп на территории сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района Камчатского края

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности при Коллегии по проблемам безопасности и правопорядка в Сибирском федеральном округе от 08.12.2015 № 2, распоряжением Сибирского регионального центра МЧС России от 27.04.2016 № 168 «О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп», протокольного решения селекторного совещания СРЦ МЧС России по анализу работы главных управлений МЧС России по субъектам РФ СФО по предупреждению, реагированию и ликвидации ЧС от 16.05.2016 № 137, а также в целях достижения высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и эффективным действиям по их тушению на начальном этапе и недопущению перехода пожаров на населенные пункты, а также в лесной фонд, пресечение незаконной деятельности в лесах,
администрация постановляет:
1. Создать на территории сельского поселения «село Манилы» на постоянной основе патрульную, маневренную и патрульно- контрольную группы (приложение 1).
2. Определить следующие задачи для групп (приложение 2).
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте сельского поселения «село Манилы» в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

И.о.главы администрации
сельского поселения «село Манилы»	В.Н. Лехтувье

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения «село Манилы»
от 03.03.2017 № 11

Составы групп
сельского поселения «село Манилы»
Пенжинского муниципального района Камчатского края

Патрульная группа:
1. Линков Лев Михайлович, Глава сельского поселения «село Манилы»,
2. Лехтувье Валентина Николаевна, заместитель главы администрации сельского поселения «село Манилы»,
3. Власов Юрий Евгеньевич, и. о. начальника Пожарной части с. Манилы.

Патрульно - Маневренная группа:
1. Линков Лев Михайлович, Глава сельского поселения «село Манилы»,
2. Лехтувье Валентина Николаевна, заместитель главы администрации сельского поселения «село Манилы»,
3. Власов Юрий Евгеньевич, и. о. начальника Пожарной части с. Манилы,
4. Кулешов Дмитрий Валерьевич, участковый уполномоченный ОП № 20 сельского поселения «село Манилы».

Маневренная группа:
1. Линков Лев Михайлович, Глава сельского поселения «село Манилы»,
2. Лехтувье Валентина Николаевна, заместитель главы администрации сельского поселения «село Манилы»,
3. Иа Ирина Ивановна, ведущий специалист администрации сельского поселения «село Манилы»,
4. Власов Юрий Евгеньевич, и. о. начальника Пожарной части с. Манилы,
5. Кулешов Дмитрий Валерьевич, участковый уполномоченный ОП № 20 сельского поселения «село Манилы»,
6. Камаев Леонид Иванович , начальник участка АО «ЮЭСК» с. Манилы,
7. Голубева Ольга Виктровна, и.о. заведующей ОВОП с. Манилы,
8. Тынентекьев Николай Николаевич, начальник участка ГУП ПО «Камчатоленпром» с. Манилы,
9. Оняв Василий Владимирович, директор МКУК «Манильский этнический центр «Эчгат»,
10.  Ворсина Лариса Николаевна, начальник аэропорта с. Манилы.

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения «село Манилы»
от 03.03.2017 № 11

Основные задачи групп
сельского поселения «село Манилы»
Пенжинского муниципального района Камчатского края

1) для патрульных групп:
          -  выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;
        - проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
        - идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
        - мониторинг обстановки;
        - взаимодействие с ЕДДС Пенжинского муниципального района.
2) для патрульно-маневренных групп:
- выявление фактов сжигания населением мусора на территории   сельского поселения с. Таловка, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения с. Таловка;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
- первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
- мониторинг обстановки;
- взаимодействие с ЕДДС Пенжинского муниципального района.
3) для маневренных групп:
- принятие мер для ликвидации отдельных очагов природных пожаров, создающим угрозу населенному пункту и лесному фонду;
- оказание содействия оперативным службам по эвакуации населения, скота и материальных ценностей в случае угрозы перехода природных пожаров на сельское поселение с. Таловка;
- мониторинг обстановки;
- взаимодействие с ЕДДС Пенжинского муниципального района .
4) для патрульно-контрольных групп - проведение надзорно-профилактической деятельности и пресечение фактов незаконной деятельности в лесах.